Significdlo bastantemente Gerénimo Paulo con estas pala-, 
bras : Comités, bis á Sarracenis captam Barchinonam rece-
perunt, los condes recuperaron dos veces de mano de moros 
la ciudad de Barcelona. Los mismos autores que ponen en este 
ano 993 ê Cristo nuestro Señor la muerte de estos quinien
tos caballeros, ponen también en él la de nuestro conde Borrell; 
á esto me atengo, y aun añado , que debió de ser su muerte de 
él y de ellos dende los 24 del mes de setiembre en adelante. 
Piíndome eii haber visto el testamento del Conde hecho y or
denado en dicho día 24 de Setiembre de dicho año 993 de Cristo, 
que dice asi, 1:1 v••;•'•': 

( 1 ) Parece que. debe decir conocidos ; y. este será sin duda'.otro'de lói 
infinitos errores de los escribientes, que no siempre hau podido rectificarse. 

Nota 4e los Editorei.' 
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Cum fràgilitcts humani generis pertimescit ultimum v i t a 

teniporis subitánea transpositione venturum, oportet ut in* 
venial unumquernque paratum, ne sine aliquid honi operis 
respectum migrare de seculo, ubi suo jure ac potestate con-
sisfit, praparet sibi viam salutis, per quam ad ceternce vi~ 
tce vüleat beatitudinem pervenire. Ob hoc igitur ego Borrellus 
Comes ac si indignus et nimium peccator, pavens ne repen
tina, mihi mors proveniat, propterea eligo vos meos manu-
missores , id sunt filii mei , et Jideles mei. De comitatu Ge-
rundense elegi filio meo Raimundo Comité et Gonmare P r c c 
sul et Lovatone Archilevita et Amalrico Abba et Seniofre-
zo Vicecomite et Gozfredo et Lobeto et Amato. I n comitatu 
Marchimnense elegi filio meo Raimundo Comité et Vivane 
Episcopo et Udalardo Vicecomite cum fratre suo Girberto, 
et Bonifilio cum fratre suo Bonucio. E t in comitatu Orge-
llense elegi filio meo Ermengaudo Comité et Raimundo Cb-
mite nepoti meo cum fratres suos Borrello Comité et Su
mario Comité et Sallane Prcesule et Guillelmo Vicecomite^ 
et Vuishallo cum filio suo Miro , et major archipresbiterr 
et fratre suo Raimundo et Radulfo , et Saneio Miro de Abí
l ia . Qualiscunque ex vobis me supervixerit, ordino vel hor-
tor ut donare faciatis omnem rem meam quatinus hic re-
sonat propter remedium animee mece. In primis ad domum 
sancta M a r i a Crassce remaneat ipse alodes de Lagostera, in 
m videlicet ratione dum vixerit uxor mea nomine Aime-
ruds, teneat et possideat. E t teneat sancta M a r i a cum ip-
sos mansos tres alios duos; et post obitum suum remaneat 
a ã domum samtce Mar ice Crassa liberé et secure sine u l la 
inquietudine propter remedium animee mece et suce et de ge-
nitorem meum vel de genitrice mea. E t ad domum sanctce 
Marice sedis Gerundce remaneat de ipsos alodes de Lodone 
vel decimas vel primitias ipsa medietate , et a l ia medietas 
cum decimas et pr imitias remaneat ad sancti Felicis cor
pus sancti. E t a ccenobio sanctce Marice Riopollensis rema
neat ipse alodes de Torsa cum ipsas Ecclesias et decimas 
et primitias. E t dum vixerit uxor mea teneat et possideat, 
et post obitum suum remaneat ad sancta Mar ia sine inquie
tudine. E t a coenobio sancti Petri Gallicantus remaneat ip
se alaúdes de Calles cum ipsas Ecclesias et decimis et p r i -
mitiis earum. E t á ccenobio sanctce Marice Amerensis et 
sancti Vincentii remaneat ipse alaúdes de Securunio et de 
ipso Lauro et de ipsos Puiolos, et ipsas vineas de Sentegosa. 
E t ad domum sancti Felicis corpus sancti remaneat ipse 
alaúdes de P a l az , in ea videlicet ratione dum vixerit uxor 
mea teneat et possideat, et teneat sanctus Fe l ix mansos tres. 
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et post ohitum suum remaneat ad sancto Felice sine inquie-
tudine. E t a ccenobio sancti Petr i Gallicantm remaneat ip-
se alaúdes de Monte-nigro, qui fuit de Amileo. E t a sanc
to Michael qui est infra domum sanctce Marice sedis Ge-
rundce remaneat ipse alodes de illas Guardias, in ea vide
licet ratione ut semper ita eum teneat units ex clericis sane
i a Marice qui cotidie decantei propter remedium ani-
mce mece. E t ad domum sanctce marice puellarurn rema* 
neat ipse alaúdes de Canellas, quod tenet Gondefredust, et, 
ipsos masos de Rivosico quod tenehat Adalgards cum quan
tum ibidem habeo. E t á ccenobio sancti Felicis in Gissalis 
remaneat ipsum meum alaudem de Olius. E t a ccenobio 
sancti P a u l i in m a r í t i m a , remaneat ipse meus alaúdes quod 
habeo in mar í t ima , qui est de ipso termino de Vi lar de 
Ramio usque ad ipso termino de Pineda. A l i i verò alaúdes 
subtus sunt scripti. E t a ccenobio sancti Petri Gallicantus 
remaneat ipse alaúdes de Pa laz Frugello, qui fuit de E n -
nesone Vicecomite\ et per donitum sancti Petri vel de ipso 
Abbate teneat uxor mea dum vixerit, et post ohitum suum 
remaneat à sancti Petri . E t ipse alaúdes de Monte^rotiin-* 
do remaneat ad sancta Mqria sedis Gerundce, et teneat uxor 
mea dum vivit. Post obitum suum remaneat ad sancta M4-
r ia . E t ipse alaúdes de Orta remaneat ad sancta Maria et 
sancto Vincentio quce vacatur Arneiro, et teneat uxor mea 
dum vixerit; post obitum suum remaneat ad sancta Maria 
et sancto Vincentio. E t ad domum sancti Petri sedis Au-
sona remaneat ipse alaúdes de Saduano, et ipse alaúdes de 
Sevedano, quod emi de Vinedel, et ipse alaúdes de v i lar 
Daniel % quod emi de Guinedelle , et ipse alaúdes de Con-
gost remaneat ad sancta M a r i a , in ea videlicet ratione dum 
vixerit filias meus Raimundus Comes teneat et possideat, et 
post obitum suum remaneat ad sancta Maria de Tagama-, 
nente. E t ipse alaúdes de v i l la Geril remaneat ad sancta 
M a r i a de Tagamanente. E t à coenobio sancti lohannis pue
llarurn remaneat ipse alaúdes de Vacharicies cam ipsa E c -
clesia et decimis et primitiis earurn, et ipsum meum alau
dem de Modeliano cum finihis sais , cum ipsa Ecclesia et 
decimis et primiti is unde scripturam feci ad uxore mea A i -
meruds , teneat et pòssideat in vita sua , et post ohitum suum 
remaneat ad filio \ meo Raimundo Comité. E t in comitatu 
Barchinonense remaneatipse alaúdes de Cervilione cum E c -
clesiis et decimis et primitiis earum , ipsa medietate ad sede 
sancta E u l a l i a , et al ia medietate a ccenobio S. Cucupliatis,:. 
sicut frater meus destinavit pro anima, sua et pro anima.,mga 
ita fiat. E t in comitatu Orgellitense ad donium ^nc^ceMaria 
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seáis Vico remaneat Tuxen cum vil lul is et Ecclesiis et deci-
mis et pr imi t i i s , et cum ipsas taschas et cum omnibus ter-
minis earum et finibus, et cum omnia quod ibidem habeo 
vel habere debeo per qualicunque voce. E t ad domum sancti 
Petri in sede Vico remaneant ipsas decimas de i l l a Rete seu 
de suas ajacentias. E t á ccenobio sanctce Ccecilice remaneat 
ipse alaúdes de Puiolo et ipse alaúdes quod habeo in N a r -
gone ab integrum. E t a ccenobio sancti Andrew in Sentilias 
remaneat ipse a laúdes de Saliente, qui fuit de Ermomiro. 
Mí ad domum sancti Felicis in civitate remaneat ipsa P e -
rella cum suos termines. E t ad domum sanctce Marice in 
Kiopullense remaneat ipse a laúdes de Codonieto cum suos 
termines et cum ipsa Ecelesia et decimis et p r i m í t i i s ab in
tegrum. E t a ccenobio sancti Saturnini remaneat ipse alau* 
des de Lordano , terras et vineas, quantum ibidem habeo. 
E t a sancto Felice in civitate remaneat ipse campus de B a r 
bero , qui fuit de Bono-homine sacerdote. E t ipsos alios a l a ú 
des qui sunt in comitatu Gerundense remaneant ad uxore 
mea Aimeruds, et ipso castro de Erapruniano cum omni
bus finibus suis et cum Ecclesiis et decimis et primitiis un-
de scripturam feci ad uxore mea Aimeruds, teneat et pos-
sideat dum vixerit, post obitum suum remaneat ad filio meo 
Raimundo Comité. E t ipse alaúdes de L a d u r c i unde scrip
turam feci ad uxore mea Aimeruds cum omnibus finibus-
suis teneat et possideat dum viv i t ; post obitum suum rema
neat ad filio meo Ermenguado Comité. E t si filii mei tibi 
abstulere voluerint suprascriptos a l a ú d e s , ego pracipio tibi 
et licentiam habeas cartam faceré de supradictos alaúdes ad 
ccenobio sancti Petri et S. Geral l i pro anima mea et tua. E t 
ipso alode de Tolone, qui fuit de Asnero, remaneat ad A l -
dria filia tua propter remedium animce mece. E t ad cceno* 
bio sancti Petri in Rodas vaccas centum ad ipsa opera. E t 
ad ccenobio sanet¿e Marice de Aimeiro equas quatuor et vac
cas quatuor. E t á sancto Petro Gallicantus similiter. E t d 
sancto Felice in Guissalis similiter. E t a sancto Paulo in 
marít ima similiter. E t ad sancto Petro puellarum in B a r -
chinona equas septem et vaccas septem. E t ad sancto Cucu-
phate equas quatuor et vaccas quatuor. E t ad sancta Cceci-
U a in Monte-serrano similiter. E t á sancto Benedicto sub
ias IVavarculas similiter. E t a sancto Laurentio in valle 
Lordense equas duas et vaccas duas. E t a sancto Petro in 
Scalas equas duas et vaccas duas. E t ad sancto Andrea in 
P l a ñ i d a s equas duas et vaccas duas, E t ad sancto Clemente 
in Cut ¿neto similiter. E t ad sancta Maria in Organiano si--
militer. E t ad sancto Andrea in Sentilias similiter. E t a 
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Bono-homine sacristano de saneia M a r i a equa una et vacca 
una. E t de omnem meum oblatum quod habeo in ipsos qua-
tuor comitaius, ipsa mea tertia pars donare faciatis pro ani
ma mea in monasteriis, in sacerdotibus, in pauperibus, et 
ipsa a l ia pars ad filios meos, et ipsa a l i a pars ad uxore 
mea. E t quando ad Domino nostra Jesu Christo placuerit 
ut anima mea egressa fuer it de corpore, in ipsa domo ubi 
corpus meum tumulatus fuerit , ibi veniat ipsa mea tertia 
pars de ipso oblato de ipso comitatu. Facto isto testamento 
y i n . Kalendas octobris anno F U . regnante Ugo Buce vel Re
ge. S. Borrelias gratia D e i Comes, qui hunc testamentum 
juss i scribere et testes firmare rogavi. S. Saniefredus. S. 
OI iba. S. Langobardus. S a l l a gratia De i Preesul. Amalricus 
gratia De i Abba. Major Archisacerdos. Bonus-homo indig
nas sacerdos. Vivas Presbiter. Bonus-homo indignas sacer-
dos , qui hunc testamentum rogitus scripsi et subscripsi die 
et anno quod supra ( i ) .